Samstag 07.03. HI. Perpetua und hl. Felizitas, Martyrinnen in Karthago
Roth 14.00 Tauffeier fur Felix Schmidt und Jakob Nickl

Roth 14.00Beichte - Gesprach - Segen

Roth 17.00HI. Messe + Maria und Josef Béhm mit Familie in der Kreisklinik
Roth 17.15Beichtgelegenheit

Roth 17.30Rosenkranz

Roth 18.00HI. Messe + Marianne und Egon Lang

z. Ged. Familien Auer und Pangerl
und Bekanntgabe des PGR-Wahlergebnisses

Sonntag 08.03. 3. Fastensonntag
Evangelium: Joh 4, 5-42 (KF 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42

Freitag 13.03. Jahrestag der Wahl Papst Franziskus (2013)

Roth 17.30 Kreuzweg

Roth 18.00 Abend der Barmherzigkeit - HI. Messe
mit anschl. gestalteter eucharistischer Anbetung
(siehe Ruckseite)

Buba  18.00 Kreuzweg

Samstag 14.03. HI. Mathilde, Gemahlin Konig Heinrichs I.

Roth 10.00 Glaubensgesprachskreis im Pfarrsaal

Roth 14.00 Beichte - Gespréch - Segen

Roth 17.00 HI. Messe in der Kreisklinik

Roth 17.15 Beichtgelegenheit

Roth 17.30 Rosenkranz

Roth 18.00 Pfarrgottesdienst

Roth 19.15 Jesus-Zeit

Sonntag 15.03. 4. Fastensonntag (Laetare)

Evangelium: Joh 9, 1-41 (Kurzfassung 9, 1. 6-9. 13-17. 34-38)

Eckm  09.00HI. Messe + Eltern Elfriede und Hans Auer
und Bekanntgabe des PGR-Wahlergebnisses
Biba 10.00HI. Messe +Thomas Grassl
und Bekanntgabe des PGR-Wahlergebnisses
Roth 10.30Pfarrgottesdienst z. Ged. Emilbert Gockel
und Bekanntgabe des PGR-Wahlergebnisses
Eckm 13.30Kreuzweg
Montag 09.03. HI. Bruno von Querfurt, Bischof, Martyrer, HI. Franziska,
Ordensgrinderin
Roth 08.30 HI. Messe
Dienstag 10.03. Dienstag der 3. Fastenwoche
Buba  14.30 HI. Messe, anschl. Seniorennachmittag
Eckm 17.30 Rosenkranz
Eckm  18.00 HI. Messe
Mittwoch 11.03. Mittwoch der 3. Fastenwoche
Roth 08.00 Rosenkranz
Roth 08.30 HI. Messe

Donnerstag 12.03. Donnerstag der 3. Fastenwoche

Buba  08.30 HI. Messe
Buba  16.00 5. Weggottesdienst der Kommunionkinder

Biiba
Roth

Eckm
Eckm

10.00
10.30

13.30
19.00

HI. Messe + Andrea Rother
Familiengottesdienst + Schwester und Eltern Prasch,
mit Ubergabe des Glaubensbekenntnisses an die
Erstkommunionkinder sowie
Verabschiedung d. ausscheidenden PGR-Mitglieder,
anschl. MAHL
Kreuzweg
Dekanatsabendgottesdienst + Eltern Elfriede und Hans Auer
z. Ged. Ehemann u. Vater Ludwig Rupp

-
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»Es gibt auf Erden keinen Platz fiir
Gott, wenn es keinen Platz fuir den
Menschen gibt: Den einen nicht
aufzunehmen bedeutet, den anderen

nicht aufzunehmen.*
Papst Leo XIV Predigt 24.12.2025 /




Hinweise und Informationen Roth

Die Fastenkalender liegen zum Preis von 3,80 € in der Kirche aus.

Fr, 13.03.: Abend der Barmherzigkeit: Herzliche Einladung zu einem liturgisch-
spirituellen Abend zur Vorbereitung auf Ostern. Der Abend beginnt mit der hl. Messe
(mit Musik u. Predigtimpuls) um 18.00 Uhr. Danach ist bei ausgesetztem Allerheiligen,
stimmungsvollem Kirchenraum, Musik und der Mdéglichkeit, das Sakrament der
Versdhnung zu empfangen Zeit zum Verweilen beim Herrn. Es kommt auch ein
auswartiger Beichtvater. Der Abend schlie8t mit der gesungenen Komplet (Nachtgebet
der Kirche) und Segen um 20.00 Uhr.

Am 14./15.3. werden vor den Gottesdiensten selbstgebastelte Osterkerzen in der
Kirche zum Kauf fir 8,50 €/St. angeboten. Auch im Pfarrbiiro kdnnen diese
wéhrend den Buro6ffnungszeiten ab sofort erworben werden.

Hinweise und Informationen Blchenbach

Herzliche Einladung zum Seniorennachmittag am 10.3. Wir beginnen mit
der HI. Messe um 14.30 Uhr, anschl. ,,800 Jahre Franziskus Assisi®,
Referent: Pfr. Klaus Meyer.

Hinweise und Informationen fir alle

Die Wahl zum neuen Pfarrgemeinderat Roth ergibt folgendes vorlaufiges
Ergebnis wegen Einspruchsfrist: Rafael Haufen, Alessandra Beck, Carolin Braun,
Richard Erdmann, Scarlett Obermeyer, Hartmut Beck, Peter Grimm, Michael Marx,

Hans-Peter Reilmann, Martin Weil3. Die Wahlbeteiligung lag bei knapp 12 Prozent.

Die Wahl zum neuen Pfarrgemeinderat Blichenbach ergibt folgendes
vorlaufiges Ergebnis wegen Einspruchsfrist: Suzanne Wenny, Daniel Plaschke,
Aurelia Schattner, Esther Schattner, Dietmar Schmoll, Stefanie Dirrbeck, Maria
Hemmerich, Irmgard StrauBberger, Emanuela Ams, Melanie Gerner. Die
Wahlbeteiligung lag bei 15,46 Prozent.

Zusammen mit dem Wahlausschuss méchte ich allen Wéhlerinnen und Wahlern
sowie den Kandidatinnen und Kandidaten sehr herzlich danken. Pfr. Meyer
Die Pfarrbiiros Roth und Biichenbach sind wegen Fortbildung am 10.3. geschlossen.

Di., 10.3., 19.30 Uhr: Filmabend ,,CATO* liber Cato Bontjes van Beek, Vorbild fir
Mut und Entschlossenheit im Kampf gegen Unterdriickung und Unfreiheit - in der
evang. Stadtkirche Roth. Im Anschluss besteht die Mdglichkeit zum Gespréach.

Sa., 14.3., 18 Uhr: Gottesdienst zum Atemholen — Motto: ,.Ich bin da! Gott, wo bist
du?“ — in St. Peter u. Paul, Schwabach, Werkvolkstr. 16 mit anschl. Beisammensein.

Bankverbindungen

Kirchenstiftung Roth, Sparkasse Mfr. Siid, Kto-IBAN-Nr. DE40 7645 0000 0430 0038 22
Kirchenstiftung Eckersmuhlen, VR-Bank Mfr, Kto-IBAN-Nr. DE68 7656 0060 0004 8735 30
Kath.Pfarrkirchenst.Biichenbach, VR- Bank Mfr, Kto-IBAN-Nr. DE60 7656 0060 0000 3623 01

ié? Gottesdienstordnung f,f

Marii Aufnahme in

den Himmel St. Elisabeth

L
/“ ‘\

Buchenback

Herz-Jesu

08.03.2026 - 3. Fastensonntag

Foto: Michael Tiflmann

Jesus spricht alle an,
er schaut nicht

auf Herkunft,

Stand und
Geschlecht.

Sein Auftrag gilt
allen.

Denn Gottes Liebe
gilt allen.

Sie ist die Quelle,
aus deren Uberfluss
wir alle nahren
kénnen.

Katholisches Pfarramt Roth
Hilpoltsteiner StraRe 16
Tel. 09171/825590
roth@bistum-eichstaett.de
www.pfarrei-roth.de
Blrozeiten: Di, Mi, Do, Fr: 9.00 — 11.30
Do: 15 - 17.30; Montag geschlossen
Caritas-Kreisstelle: Tel.: 09171 - 84080

Katholisches Pfarramt Blichenbach
Kirchenstrae 7

Tel. 09171/2697
buechenbach@bistum-eichstaett.de
www.herz-jesu-buechenbach.de
Biirozeiten: Di, Mi, Do: 9 — 12

Di auch: 14 - 17
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